



SZPITAL KLINICZNY
IM. KAROLA JONSCHERA
Uniwersytetu Medycznego
im. Karola Marcinkowskiego
W POZNANIU



Nasz znak ZP 48/23

Poznań, dnia 18.10.2023 roku

Szanowni Wykonawcy !

Dotyczy: postępowania przetargowego na dostawę leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego, surowców recepturowych - 2 pakiety,

I. Zamawiający na podstawie art. 137 ust.1 wprowadza zmiany do Specyfikacji Warunków Zamówienia w załączniku nr 6 „Projekt umowy” do § 5 ust.5 lit.g) zmiana polega na doprecyzowaniu zapisów zmiany zaznaczone pogrubioną czcionką w sposób jak poniżej :

§5

5.Zmiany wynagrodzenia Wykonawcy - WALORYZACJA (art. 439 ustawy pzp):

Strony mając na uwadze treść art. 439 Pzp dopuszczają możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy na wniosek Wykonawcy, w przypadku zmiany kosztów realizacji przedmiotu umowy na następujących warunkach:

- a) Wysokość wynagrodzenia Wykonawcy ulegnie waloryzacji o zmianę wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ustalanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego i ogłaszanego w Dzienniku urzędowym RP „Monitor Polski” w ujęciu półrocznym tj.: „Półroczny wskaźnik cen towarów i usług” - dalej „Wskaźnik”, w przypadku wystąpienia w okresie trwania Umowy wzrostu Wskaźnika o więcej niż 3% (trzy) punkty procentowe w stosunku do poprzedniego Wskaźnika za poprzednie półrocze;
- b) Pierwsza waloryzacja wynagrodzenia nastąpi nie wcześniej niż po 6 miesiącach od dnia zawarcia umowy i pod warunkiem wzrostu wskaźnika o którym mowa w lit a - o więcej niż 3% (trzy) punkty procentowe w stosunku do poprzedniego Wskaźnika za poprzednie półrocze;
- c) Kolejne waloryzacje wynagrodzenia dokonywane będą po upływie 6 miesięcy od dnia poprzedniej waloryzacji. Każda kolejna waloryzacja nie będzie dotyczyła wynagrodzenia Wykonawcy, które do dnia złożenia wniosku o waloryzację zostało mu zapłacone, także wartość wynagrodzenia Wykonawcy za dostawy, które zgodnie z postanowieniami Umowy powinny być wykonane, a nie zostały wykonane w określonym terminie z przyczyn, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność..
- d) Wysokości całkowitego wynagrodzenia pozostałego do zapłaty (tj. wynagrodzenie za niezrealizowaną część zamówienia), przewidzianego w § 13 ust 1 umowy zmieni się odpowiednio tj.: o wartość wzrostu Wskaźnika w stosunku do poprzedniego Wskaźnika za poprzednie półrocze;
- e) Zmiana wynagrodzenia dokonuje się na podstawie wniosku złożonego przez jedną ze Stron Umowy. W wniosku zostaną wskazane przesłanki oraz wyliczenia zmiany wynagrodzenia umownego wraz z propozycją treści aneksu do Umowy;

W treści propozycji aneksu - należy podać w szczególności:

- a) okres za który dokonują waloryzacji;
 - b) wartość wskaźnika waloryzacji;
 - c) wartość wynagrodzenia podlegającego waloryzacji;
 - d) wysokość wynagrodzenia przed i po waloryzacji;
 - e) łączną wartość zmiany wynagrodzenia w wyniku waloryzacji
- f) Zmiana wywołuje skutek od dnia podpisania stosownego aneksu do Umowy;

g) Maksymalna wysokość wszystkich zmian wynagrodzenia jaką Zamawiający dopuszcza w efekcie zastosowanych klauzul waloryzacyjnych, wynosi do 10% niezrealizowanej wartości umowy.

W przypadku umowy na okres dłuższy niż 12 miesięcy (np. przedłużenie umowy w wyniku aneksu) - maksymalna wysokość wszystkich zmian wynagrodzenia jaką Zamawiający dopuszcza w następstwie zastosowanych klauzul waloryzacyjnych, wynosi do 10% wartości niezrealizowanej części umowy w każdym roku obowiązywania takiej umowy.

h) W przypadku likwidacji Wskaźnika, o którym mowa w lit a lub zmiany podmiotu, który urzędowo go ustala, mechanizm, o którym mowa w lit. a stosuje się odpowiednio do wskaźnika i podmiotu, który zgodnie z odpowiednimi przepisami prawa zastąpi dotychczasowy Wskaźnik lub podmiot;

5.1 Stosowanie do treści art. 439 ust 5 ustawy pzp, pod rygorem zapłaty kary umownej o której mowa w § 16 ust 2 lit c umowy - Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione zgodnie z postanowieniami ust 4 zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego Podwykonawcy lub dalszym Podwykonawcom, z którymi umowy zostały zawarte na okres dłuższy niż 6 miesięcy, w zakresie w jakim świadczą oni usługi w ramach niniejszej umowy. W powyższym przypadku, o ile to będzie dotyczyć - Wykonawca wraz z wnioskiem, o którym mowa w ust 4 lit a, przedstawi propozycje odpowiednich zmian zawartej umowy z swoim podwykonawcą.

stosuje tylko w przypadku przedłużenia terminu realizacji o dalszy czas przekraczający okres 6 miesięcy licząc od dnia podpisania umowy.

II. Ponadto informujemy, że do siedziby Zamawiającego wpłynęły w ustawowym terminie pytania, na które udzielono odpowiedzi o następującej treści:

Pytanie nr 1 dot. wzoru umowy §4 ust.2 i §5 ust 1 lit. d)

Do §4 ust.2 i §5 ust 1 lit. d) projektu umowy prosimy o dopisanie: "...za obopólną zgodą stron w formie podpisanego aneksu".

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ.

Zamawiający wyjaśnia, że każda zmiana umowy wymaga zgodnych oświadczeń stron umowy i musi być sporządzona w formie pisemnej (aneksu) co wynika wprost z §5 ust 8 projektu umowy.

Pytanie nr 2 dot. wzoru umowy §5 ust. 2 lit. a)

Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? Jednocześnie, prosimy o dopuszczenie dostawy zamienników również w innych poza wymienionymi przez Zamawiającego okolicznościach powodujących czasową niedostępność asortymentu w obrocie

Odpowiedź :

1. W przypadku braku możliwości dostarczenia zamiennika leku objętego zaprzestaniem produkcji lub wycofaniem z obrotu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), **z przyczyn niedotyczących od Wykonawcy** – zgodnie z §5 ust. 2 lit. a projektu umowy, Zamawiający dopuszcza zakup przedmiotu umowy zamiennego, równoważnego (np. leki w zamiennych opakowaniach lub lek o tożsamej nazwie międzynarodowej innego producenta o innej nazwie handlowej), ale jego cena *nie może przewyższać ceny przedmiotu umowy podstawowego*. W sytuacji braku zamiennika w cenie rynkowej niższej niż cena pierwotna, strony mogą modyfikować umowę w oparciu o art. 455 ust 1 pkt 4 pzp (zamówienia dodatkowe) lub ewentualnie o art. 455 ust 2 pzp jeżeli dostawa zamiennika spowoduje zmiany zakresu przedmiotu zamówienia (wartość zmiany zakresu zamówienia do 10 % wartości pierwotnej umowy)

2. Okoliczności wskazane w §5 ust. 2 lit. a projektu umowy mają charakter katalogu otwartego („w szczególności”) i mogą obejmować inne okoliczności niż te które zostały wymienione w przedmiotowym zapisie umowy. Oczywiście konieczne jest wykazanie związku przyczynowego między tymi okolicznościami a niedostępnością asortymentu.

Pytanie nr 3 dot. wzoru umowy §5 ust. 5 lit. g)

Prosimy o podwyższenie maksymalnej wysokości zmian wynagrodzenia Wykonawcy do 15% w ciągu każdych 12 miesięcy. Wyjaśniamy, że §5 ust. 5 lit. g) w obecnym brzmieniu jawi się jako naruszający zasadę ekwiwalentności świadczeń stron oraz postulat równomiernego rozłożenia ryzyka kontraktowego. Dopiero zwiększenie maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia Wykonawcy do 15% uznać będzie można za wystarczające dla zapewnienia równowagi kontraktowej stron.

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje dotychczasową wartość zmiany wynagrodzenia w wyniku zastosowania klauzuli waloryzacyjnej. Jednocześnie wprowadza modyfikacje do §5 ust. 5 lit. g) wzoru umowy, zgodnie z wprowadzoną zmianą jak na wstępie pisma część I.

Pytanie nr 4 dot. wzoru umowy §5 ust. 5

Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §5 ust. 5 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ.

Pytanie nr 5 dot. wzoru umowy §6 ust. 3

Prosimy o zmianę zapisu poprzez nadanie mu brzmienia: " Faktura VAT dostarczona Zamawiającemu będzie sygnowana numerem umowy."

Odpowiedź:

Zgodnie z §8 ust 6 wzoru umowy - Faktura VAT dostarczona Zamawiającemu będzie sygnowana numerem umowy.

Pytanie nr 6 dot. wzoru umowy §10 ust. 1 lit. c

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu naliczania kary z tytułu opóźnienia w dostawie, tak aby wynosiła ona 0,3% wartości netto NIEDOSTARCZONEJ w terminie części zamówienia za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ

Pytanie nr 11 dot. wzoru umowy § 10 ust.1 lit. e)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu naliczania kary z tytułu nienależytego wykonywaniu zamówienia (w sposób inny niż zwłoka), tak aby wynosiła ona 0,3% wartości netto NIENALEŻYCIE wykonywanego zamówienia za każdy dzień?

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ

Kierownik Apteki
mgr farm. Paweł Dabkiewicz

Przewodnicząca Komisji Przetargowej

St. Inspektor
Dział Zamówień Publicznych

Beata Zoellner

Dział Zamówień Publicznych
tel : 061- 84913-75

ul. Szpitalna 27/33, 60-572 Poznań
Tel. centrala 61 8491200 Fax 61 8483362
szpital@skp.ump.edu.pl

www.skp.ump.edu.pl

Z wyrazami szacunku

DYREKTOR
SZPITALA KLINICZNEGO
im. K. Jonschera UM w Poznaniu
dr n. med. Paweł Dabkiewicz

PACJENT naszym priorytetem
JAKOŚĆ naszym wyzwaniem

